Omnibus .... Thomas de Ireby, miles, salutem in domino.

Noueritis me inspexisse cartam quam Robertus de Crostwayt

habet de feofamento antecessorum meorum de quodam tene-

mento cum suis pertinenciis in Embelton. Hinc est quod noverint
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univcrsi me predictam terram una cum aliis terris de novo de me
perquisitis, cum omnibus suis pertinenciis, confirmasse et inper-

petuum per presens scriptum eidem Roberto et heredibus suis

vel suis assignatis quietum clamasse. Ita tamen quod predictus

Robertus, heredes sui et sui assignati, predictam terram teneant

de me et heredibus meis adeo libere et quiete sicut aliquis ante-

cessorum suorum eam de antecessoribus meis liberius aliquo

tempore tenuerit. Et per eadem servicia per que Simon de

Crostwate, pater predicti Roberti, et antecessores sui, eam de me
et antecessoribus meis actenus tenuerunt .... Hiis testibus

dominis Thoma de Lucy, Thoma de Derewentwater, Johanne de

Lucy, Alexandro de Bastuntwayt, militibus, Thoma de La . . .

ch . . ., Radulfo Daynkurt, Ada de Coquina et aliis. Data apud
Embelton die sabbati in festo invencionis sanctc crucis, anno
regni regis Edwardi vicesimo sexto.

LXVIII. Release by Richard son of Thomas de Haues-
THWEYT OF HIS INTEREST IN HaUESTHWEYT IN THE VILL OF
MiLLUM TO Adam son of Thomas de Hauesthweyt his brother,

9 December, 1292. [Deed at Ponsonby Hall.]

Omnibus .... Ricardus filius Thome de Hauesthweyt, salutem

eternam in domino. Noueritis me remisisse .... Ade filio Thome
de Hauesthweyt, fratri meo, totum ius et clamium quod habui
vel aliquo modo habere potui seu potero in omnibus terris et

tenementis que vel quas habui ex dono Thome de Hauesthweyt,
patris mei, in Hauesthweyt in villa de Milium, videlicet, infra has
divisas, incipiendo ad aquam que uocatur Birkerbeck, et sic

descendendo per eandem aquam usque in Eske, et sic descendendo
per Eske usque ad quercum, que vocatur Crossithake, et sic ex
transuerso usque Brindestub ad exteriorem partem de Wynter-
scalethayth, et sic usque in aquam, que uocatur Blakesyk, usque
in sepem, et sic de ilia sepe usque in Berkerbeck, una cum quadam
mansione apud Birker quam Robertus de Birker quondam tenuit,

cum toto clausu pertinente ad eandem mansionem .... Hiis

testibus Ricardo de Cleterne, Roberto de Gosford, Henrico le

Bouteler, Johanne de Morthinge, Johanne de Estholme, Willelmo

de Weyburthweyt, Johanne de Moriceb)', Roberto de Fresington,

et aliis. Data apud Karliolum die Martis proxime post festum

sancti Nycholai in itinere Justiciariorum, scilicet, domini H. de

Cressingham et J. Lovel, iusticiarorum itinerancium in comitatu

Cumberland, anno regni regis Edwardi filii regis Henrici vicesimo

primo.

ILLUSTRATIVE DOCUMENTS 571

LXIX. Grant of Langfite in Embelton by John son of

Thomas de Yrebi to Udard son of Adam de Crosthwat,

c. I2IO. [Deed at Ponsonby Hall.]

Omnibus .... Johannes filius Thome de Yrebi, militis. Nov-

eritis me dedisse .... Vdardo filio Ade de Crosthwat et heredibus

suis vel suo atornato, pro humagio et servicio suo, quamdam
partem terre mee in Embelton in Langfite, scilicet, inter has

divisas, a terra ecclesie sicut tendit ascendendo usque maugnam
sepem, que circuit villam, et per sepem usque ad fontem Susanne,

et per fontem Susanne descendendo per medium magni marisci

usque ad Birchehevd, et ita per rivulum de Birchehevd usque ad

predictam terram ecclesie. Tenendam .... Reddendo inde annu-

atim michi et heredibus duodecim denarios ad duos terminos,

scilicet, ad Pentecosten sex denarios, et ad festum beati Martini

in hyeme sex denarios .... Hiis testibus Galfrido de Talantire,

Thoma persona de Brigham, Ada persona de Crosthwait, Simone

de Marton, Thoma de Satmirdack, Ada de Seizlermelerg(?),

Ricardo de Bechockirke, Willelmo de Moserg, Simone Serviont

et aliis.

LXX. Grant of land in Ponsonby by Alan de Pouncoun-
Bi TO Adam the younger of Eskedal, 29 January, 1285.

[Deed at Ponsonby Hall.]

Notum sit omnibus quod ego, Alanus de Pouncounbi, dedi,

concessi et hac presenti carta mea confirmavi Ade le younger de

Eskedal et heredibus suis et assignatis totam terram meam quam
habui in Elwenecroftt in villa de Pouncounbi sine aliquo retene-

mento. Tenendam .... Hiis testibus Johanne le Flemyng,

Eustacio Boyvyll, Roberto de Suenhowes, Johanne de Irton,

Rogero de Irton, Willelmo de Brounfeld, et aliis. Data apud

Pouncounbi die lune proxime post festum conversionis sancti

Pauli anno regni regis Edwardi terciodecimo.

LXXI. Extracts " ex libro autoris incerti nominis, sed

MONACHI COENOBII S. MaRIE EbORACENSIS, DE ABBATIBUS ET

REBUS IN Eo GESTis." [Leland, Collectanea, i. 24-5.]

Anno domini 1303, 4 Cal. Junii combusta fuit dimidia villa

Karleoli usque ad portam de Richardby.

Anno domini 131 2, dominus Joannes de Laneploch, miles,

fecit homagium priori S. Begae pro quodam tenemento in Arlough-

den.

Anno quo supra 1312, dominus Robertus le Bruse dictus rex

Scottorum tributum ei tribui [fecit] sub Anglicanis, scilicet, a
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Northumbria, Gilleslande, Cumbrelande, Alerdale, Couplandia, et

exhibitum fuit per comitatum Carleoli.

Anno domini 1315, Robertus Brus obsidebat Carleolum. Quo
tempore Jacobus Duglas multa mala fecit apud Egremont et

spoliavit ecclesiam S. Begae, ac maneria de Clatter et Staineburne

prions S. Begae combusserunt.

Anno domini 1324, Joannes de Multon habuit ingressum in

castellum de Egremont per jegem pro servicio sibi reddendo ei

annuatim usque ad plenam aetatem 410''.

Cellae monasterii S. Marie Eboracensis.

Wederhal, ubi ecclesia S. Constantini.

Richardus de Reme primus inter priores ibi numeratus.

S. Bega.

Robertus prior ejusdem, ut coUigo, primus.

LXXII. Extract from the dimission,^ by Archbishop
ZOUCH, OF THE ABBOT AND CONVENT OF St. MaRY, YoRK, IN

RESPECT OF CERTAIN TITHES AND PENSIONS ISSUING FROM THE
CELL OF St. Bees, 21 August, 1344. [Dugdale, Mon., in. 566-7.]

In Dei nomine Amen. Cum nos, Willielmus, permissione divina

Eboraci archiepiscopus, Angliae primas, sedis apostolicae legatus,

in nostrae uisitationis progressu, quam in et de diocesi nostra

nuper exercuimus, et adhuc eandem uisitationem continuamus,

comperimus quod religiosi viri, abbas et conventus monasterii

beatae Mariae Eboraci, nostrae diocesis, ecclesias parochiales et

capellas, portiones, et pensiones, et decimas parochiales infras-

criptas, videlicet .... Item in archidiaconatu Richemundiae
cellam S. Begae in Coupland cum suis juribus et appenditiis ....

In Couplanda, de dominicis domini Couplandae omnes decimas

per totam Couplandam. Decimas quas hactenus rector ecclesiae

de Eggermond percipere consuevit, duntaxat exceptis mortuariis

in Goderickby, et decimas de Holme, et de piscariis de Egnore

et de Eske. Pensiones autem annuas in partibus Richmundiae :

.... ultra moras {sic) saepedicti archidiaconatus, de ecclesia de

Whiteneham decem solidos, de Whitewikes quinque solidos, de

Botill quatuor .solidos, de Corney duos solidos, de Egremounde
V'iginti duos solidos, de Haverington duos solidos, de Wirkington

quatuor marcas, de capella de Clifton duos solidos, . . . fructus,

* On 21 Nov. 1392 Archbishop Arundel gave the abbot and convent a simi-
lar dimission for the same issues which had papal recognition on 4 Nov. 1396.
In their petition to the Pope the monks stated that the proofs of title could
not be submitted without great labour, danger and expense, as on account of

their great age the seals got broken and the writings were injured in their

transfer from place to place (Cal. of Pap. Lett., v. 2-4).
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prouentus et obventiones de ipsis ecclesiis et capellis provenicntes

de facto percipiunt, et de eisdem disponunt pro suae libito vcl-

untatis .... Datum apud Cawood, xxj die mensis Augusti anno

Domini mcccxliiij et pontificatus nostri tertio.

LXXIII. Agreement between Alan son of Richard de
COUPELAND AND ThOMAS SON OF AdaM DE AuiSTHUAYTE TOUCH-

ING THE FISHING IN THE WATER OF -DUFFOCKISWATIR. [Deed at

Ponsonby HaU.]

Convenit inter Alanum filium Ricardi de Coupeland, ex una
parte, et Thomam filium Ade de Auisthuayte, ex altera, super

contencione inter eosdem mota de piscacione in aqua de Duffock-

iswatir, videlicet, quod idem Thomas concessit et recognovit pro

se et heredibus suis totam predictam aquam cum piscacione et

omnibus suis pertinenciis esse ius et hereditatem ipsius Alani
; et

pro hac concessione et recognicione concessit idem Alanus, pro se

et heredibus suis, quod ipse Thomas et heredes sui habeant

quinque recia racionabilia in dicta aqua annuatim, dum quatra-

gesima durat, utrum idem Alanus et sui heredes temporibus

quatragesime piscare voluerint vel cessare a piscacione, set post

quatragesimam nullo tempore licebit eidem Thome et suis hered-

ibus aliquo modo piscare in dicta aqua nisi quando idem Alanus

et heredes sui piscare voluerint, et tunc pariter cum eis idem

Thomas et heredes sui in dicta aqua licite racionabiliter piscabunt,

si voluerint cum dictis quinque retibus sine ulteriori numero,

nisi licenciati fuerint per ipsum Alanum et suos heredes. Pre-

terea convenit inter eosdem de vallacione ayguillarum per Linde-

becke exeuncium de eadem aqua, que Lindebecke est divisa

inter pasturam ipsius Alani de le Frithslake et pasturam ipsius

Thome de Auisthwayte, ita, videlicet, quod quedam area aygull-

arum construatur et susteneatur ad custum utriusque partis, et

piscis equaliter inter partes dividatur. Et si altera pars predict-

orum de reparacione et custu piscarie dicte vallacionis cessaverit,

nichilominus altera pars sustineat custum et habeat comodum
quousque ad reparacionem dictam faciendam reddire voluerit.

Et ut hec omnia predicta ex utraque parte robur firmitatis op-

tiniant inperpetuum, alter alterius scriptum ad modum cyro-

grafphi confectum sigilli sui munimine roboravit. Hiis testibus

domino Johanne de Cauncefeld, domino Ricardo de Brochton,

Ade de Hoton, Willelmo de Morthing, Johanne de Thuaytis,

Johanne Corbet, Johanne filio David, Ricardo de Cornay, Hen-

rico de Botle, Michaele clerico ut multis aliis.
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LXXIV. Appointment of trustees by Thomas de Auis-

THWAITH, TOUCHING THE MANOR OF AuiSTHWAITH AND LANDS IN

Medilish in THE viLL OF Bretby, 28 DECEMBER, 1 353. [Deed

at Ponsonby Hall.]

Sciant .... quod ego, Thomas de Auisthwaith, dedi .... dom-

inis Nicholao, rectori ecclesie de Egremond, et Ricardo de Dregg,

capellano, manerium de Auisthwaith, cum pertinenciis, et omnes

terras et tenementa .... que vel quas habui in Medilish in villa

de Bretby. Tenendum . . . . Hiis testibus dominis Johanne de

Hodileston, Gilberto de Cuhven, militibus, Roberto de Rotyngton,

tunc ballivo libertatis de Egremond, Willelmo de Morthyng,

Ricardo de Cletergt, Willelmo de Thwaites, Jacobo de Waiberth-

waith, Johanne de IMidilton, et aliis. Data apud Auisthwaith

die dominica proxime ante festum Circumcisionis domini anno

regni regis Edwardi tercii post Conquestum vicesimo septimo.

LXXV. Enfeoffment for life of Thomas de Auisthwaite

OF the manor of Auisthwaite and tenements in the hamlet

OF FORSH IN the VILL OF BrETBY, WITH REVERSION TO NICHOLAS

son OF John de Stanlowe and Custance daughter of Adam
SON OF Thomas de Auisthwaite, his wife, and their heirs,

20 May, 1354. [Deed at Ponsonby Hall.]

Omnibus .... Nicholaus, rector ecclesie de Egremount, et

Ricardus, capellanus de Dregg, salutem in domino sempiternam.

Sciat .... nos dedisse .... Thome de Auisthwaite manerium de

Auisthwaite, cum pertinenciis, et eciam omnes terras et tenementa

.... que et quas habuimus in hameletto de Forsh in uilla de

Bretby, de dono et feofamento predicti Thome. Tenendum

. . . . Et volumus et concedimus quod predictus Thomas habeat

ad totam vitam suam unium forgium ad ferrum infra manerium

de Auisthwaith, ubicunque voluerit, capiendo, uendendo, et

donando, sindendo et prostruando ad voluntatem suam, sine

contradictione alicuius, boscum vivum et mortuum pro sustin-

acione forgii predicti et aliorum necessariorum suorum. Et post

mortem predicti Thome, predictum manerium et eciam predicta

terre et tenementa in Forsh, cum suis pertinenciis, integre remane-

ant Nicholao filio Johannis de Stanlowe et Custancie filie Ade

filii Thome de Auisthwait, uxori eius, et heredibus de corporibus

suis legitime procreatis. Tenendum .... Et si contingat quod

predicti Nicholaus et Custancia sine herede de corporibus suis

legitime procreato obierint, tunc predictum manerium, cum suis

pertinenciis, et eciam predicta terre et tenementa, cum suis per-

tinenciis, in Forsh integre remaneant veris et rectis heredibus et
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assignatis predict! Thome in perpetuum. Tenendum .... Hiis